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w księgarni powszechnej i w głównej trafice p. Uanbn w Samborze,
sprzedaży dzienników,

DZIAŁ GOSPODARCZY.
I Od Komitetu c. k* galic. Towarzystwa go

spodarskiego we Lwow ie.
Okólnik do wszystkich Rad Oddziałów  

c. k. galic. Tow. gospod. w  sprawie wstrzy
mywania się z zakładaniem pomniejszych sto 
warzyszeń wzajemn. ubezpieczenia bydła i 
koni L. 6201/11

Okólnikiem z dnia 31/10 1911. L XIII a 1032. 
odniosło się c. k. Namiestnictwo do wszystkich c. k. 
Starostw w sprawie zakładania pomniejszych stowa
rzyszeń wzaj. ubezpieczenia bydła i koni na podstawie 
wzorowych statutów dołączonych, do okólnika.

Ponieważ okólnik ten opiera się na rozporzą
dzeniu c. k. ministerstwa spraw wewnętrznych, z 7/11. 
1904. L. 43’943., które uważać należy za przedawnione 
wobec wdrożonej w międzyczasie przez Wydział kra
jowy akcyi w sprawie ubezpieczenia bydła i to w po
rozumieniu z c. k. Ministerstwem spraw wewnętrznych, 
pozwalamy sobie zwrócić uwagę Szan. Rad Oddziałów, 
by się wstrzymały z zakładaniem pomniejszych stowa
rzyszeń wzaj. ubezpieczenia bydła i koni na podstawie 
poczynionych wzorowych statutów i by czekały na u- 
chwałę Sejmu krajowego, któremu przedłożony zosta
nie projekt Wydziału krajowego zbadany już przez 
Komisyę dla reform agrarnych.

W  sprawie tej odniósł się Wydział krajowy do 
c. k. Prezydyum Namiestnictwa z przedstawieniem 
dnia 18/11 1911. L. 149160., które w całej osnowie 
poparł Komitet pismem z dnia 4/12. 1911. L. 567.

We Lwowie dnia 2. stycznia 1912.
Prezes: Dyrektor biura:

Czartoryski m. p . Niw icki m. p.

Okóin ik Kom. do Rad Oddziałów c, k. 
g. T. g. w sprawie premii za wzorowe gno
jow n ie  i budynki stajen ne L. 6358/11.

Komitet c. k. gai. Tow gosp. uchwalił na po
siedzeniu 15.12 1911. wyznaczyć kw. 3.000 kor. na 
premie dla małorolnych członków Towarzystwa za 
wzorowo wybudowane i utrzymane gnojownie i bu
dynki stajeune.

Pragnąc, by akcya ta, której celem jest zaduma
nie włościan do lepszego utrzymania-bydła i lepszej 
kpnserwaeyi obornika, wydaja rezultaty poważniejsze, 
postanowił Komitet równocześnie nie rozszczepiać jej 
między wszystkie Oddziały Tow., dla braku odpo
wiednich środków, lecz skoneentrowywać je co roku 
w 3-ch innych oddziałach, przedewszystkiem zaś w tych, 
które rozporządzając stałą silą pomocniczą, przedsta
wiają większą gw.irancyę, że fundusze to zostaną u- 
żyte w sposób odpowiedni celowi.

Samo “ ttu/.ielciiic kv 4 zależeć będzie każdo
razowo od wniosków konkretnych, podanych w u- 
względnionycli zgłoszeniach Rad Oddziału, zaznacza się 
jednak, że wysokości premij pojedynczych mają się 
wahać w granicach od 10 --- 100 kor.

Podając uchwałę powyższa, do wiadomości Szan. 
Rady, upraszamy w razie chęci konkurowania o wzię
cie udziału w akcyi zamierzonej o przedłożenie wnios
ków, w czasie możliwie najbliższym, w każdym razie 
zaś przed końcem lutego 1912. r.

We Lwowie, dnia 2. stycznia 1912.
Prezes: Dyrektor biura:

Czartoryski m. p. Niw icki m. n.

Okólnik w sprawie doświadczeń z upra
w ą pastwisk trwałych.

Komitet c. k. galic. Towar/, gospodarskie-' ma

Ruch dwutygodniowy.
WreSzcie po licznych a nieudałych próbach za

witali? wreszcie na seryo zima, a biała szata po
kryją ziemię, która dotychczas malowniczo kąpała się 
w rozmaitych kałużach i błotach, A wraz z. nastaniem 
zimna rozmaite sporty, a w pierwszym rzędzie sanecz
kowanie. Jakkolwiek gazety codzienne prawie w każ
dym numerze przynoszą nam wiadomości o nieszczę
śliwych wydadkach w tym szczególnie sporcie, nie 
odstrasza to jednak naszej młodzieży obojga płci, któ
ra nie zważając na Jiczne niebezpieczeństwa, sanecz
kuje się z zapałem. O ile jednakowoż młodzież jest 
nierozważna i patrzy śmiało niebezpieczeństwom w li
czy, o tyle obowiązkiem jest starszych a w szczegól
ności pi.wołanych do tego organów bezpieczeństwa 
publicznego starać się przez zastosowanie odpowie
dnich środków ostrożności zapobiegać grożącym nie
bezpieczeństwom. Głównie nieszczęście może wyniknąć 
z tego, że w tych samych miejscach, gdzie odbywa 
się saneczkowanie, jeżdżą równocześnie fury a nic 
łatwiejszego, by saneczki takie wleciały wprost pod 
konie lub też by konie się spłoszyły i w ten sposób 
nieszczęście gotowe. Byłoby wobec tego wskazanem, 
by Magistrat oznaczył pewne ku temu odpowiednie 
ulice do saneczkowania się, jak niemniej porę głównie 
wieczorną, równocześnie jednakowoż ulice te na ten 
czas zamknął dla ruchu wozowego. Nie uczyni to ni
komu uszczerbku a|natomiast uchyli grożące niebez-

I g i ,  o g r z e w a n i a  c e n t r a l n e ,  

i g a z o w e ,  ł a z i e n k i ,  k l o z e t y ,  

a n a i i z a c y s  projektuje i 1

pieczeń.stwo.
Począwszy od grudnia nie ma prawie takiego 

tygodnia, by afisze nia zapowiedziały jakiegoś przed
stawienia, które jednak nie dochodzi do skutku, sibn 
też na przedstawieniach tych sala świeci pustkami. 
Sądziliśmy z początku, że głównym tego powodem 
jest czas przedświąteczny, tymczasem zupełnie inny 
powód tego, gdyż nic brak ludzi, którzy nie opuszczają 
nigdy ani jednego przedstawienia, a tych parę koron 
w rubryce ich nie czyni żadnej różnicy. Natomiast po
wodem tego zaniedbania przybytku sztuki jest brak 
dobrego prówincyonalncgo teatru, któryby rozporządzał 
silami odpowiedniemu gdyż obecne teatry posiadają 
same lichoty i miernoty, wskutek czego każda sztuka 
odegraną bywa niżej krytyki. Nie ratuje sytuacyi fakt 
sprowadzania wybitniejszych aktorów teatru lwowskie
go jak: Adwentowicza, Feldmana i Siemaszków ej 
a przeciwnie pogarsza to sytuacyę, gdyż dosko
nała gra tych aktorów odbija się okropnie od mier
nych talentów reszty zespołu. Może wyjątkiem w tym 
kierunku będzie zapowiedziane przedstawienie teatru 
nowego, gdyż występy ostatnie tego teatru u nas były 
dosyć udatne.

Mimo że karnawał kalendarzowo już na dobre 
się rozpoczął, to jeszc e u nas jakoś stosunkowo do
syć spokojnie. Dotychczas na Sylwestra bawiono się 
ochoczo w kasynie powszechnem w 16. par a nad
zwyczaj jak zwykle ruchliwe towarzystwo Pań miło-

zatniar na wiosnę 1912. przeprowadzić 10. doświad
czeń z uprawą pastwisk trwałych, na parcelach 40-siu 
morgowych. Chcący wziąć w tych próbach udział, 
zechcą się zgłosić pisemnie do Komitetu do 30. sty
cznia 1912.. podając opis pola, na którem pragnąłby 
próbę przeprowadzić.

Pierwszeństwo będą mieć gospodarstwa posia
dające już projekt założenia pastwiska trwałego, do
starczony już przez Komitet.

Prezes: Dyrektor biura:
Czartoryski m. p. Niw icki m. p.

II. Z  Oddziału c. k. gatic. Tow. gospodar
skiego w Samborze.

P ro tokó ł z W alnego Zgromadzenia 
Członków Oddz. Sam borskiego z dnia 28. gru
dnia 1911. r.

Przewodniczy wwgprezes Odddału. p. Wiktor 
Potem. Obecnych 17, Członków Oddziału.

1.) Na wniosek p. Kuśniewicza uwolniony zo
stał Sekretarz, od odczytania protokołu Walnego zgro
madzenia z dnia 28 września 1911.

2.) Delegatami Oddziału na Ogólną Radę we 
Lwowie wybrani zostali przez aklamacyę pp.: 1) Bo
lesław Kuśniewiez, 2) Antoni Nadybski. 3) Zdzisław 
Nowosidecki, 4) Stanisław Stefanowski, 5) Wojciech 
Ziemniak.

3.) Przewodniczący, p. Wiceprezes Poten, w dłuż- 
szem przemówieniu wykazał braki, jakie od dłuższego 
już czasu dają się uczuwać w życiu i stosunkach Tow., 
a za gló.v,ią przyczynę tego stanu rzeczy poczytuje 
dwuletnią nieobecność prezesa, który dla różnych 
pszeszkód sprawami Towarzystwa zajmować się nie 
mógł.

sierdzia urządziło zabawę ogromnie ochoczą, gdyż do 
pierwszego kadryla stanęło /.wyż 50. par, które prze
trzymały zabawę aż do rana. Dalej mieliśmy zabawę 
13. bin. w kasynie, której sprawozdanie umieścimy 
w następnym numerze, a dnia 3. lutego br. odbędzie 
się staraniem towarzystwa^Sokól" wieczór i  tańcami 
na dochód scautingu.

A zabawę ochoczą powinni urządzić sobie urzę
dnicy miejscy, którzy wreszcie otrzymali statut urzę
dniczy i odpowiednie podwyższenie płacy. Dzięki sta
raniom komisyi statutowej, a głównie jej referenta, p. 
nadradey Tyrki, został statut ułożony na kilku posie
dzeniach, przedyskutowany i wreszcie uchwalony, a na
si urzędnicy miejscy zrównani pod względem płacy 
z urzędnikami państwowymi. Pociągnie to wprawdzie 
za sobą wydatek kilkutysięczny, jednak Magistrat po
starał się o budżetowe pokrycie tego •wydatku, a nasi 
p. p. urzędnicy będą się mogli odtąd śmiało patrzyć 
w przyszłość. Dokładny obraz miejskiego budżetu poda
my w przyszłym numerze, gdyż .dopiero na dzień 15. 
b. ni. zapowiedziany jest ciąg dalszy posiedzenia rady 
miejskiej celem ukończenia dyskusyi budżetowej roz
poczętej na posiedzeniu dnia 10. bm. Na posiedze
niu tein przed rozprawą budżetową uchwalono na 
wniosek radnego Dra. Aleksandrowicza udzielić pry
watnemu seminarymn żeńskiemu ubikacyi w żeńskiej 
szkole wydziałowej a w ten sposób umożliwiono na
danie temu scminaryum prawa publiczności.__________

Pierwsza krajowa Spółka instalatorow i
Te 1. 007. Tw  irzyj niski, Janicki, Bednarski i Ząbek. Tel. 507.
L w ó w ,  S ie n k ie w icz a  I I .  —  Nil żądanie kosztorysy, pogada techniczna i fachowa,^
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W  dyskusyi, jaka się w tej kwestyi rozwinęła, 
zabrał głos p. Nowosielecki zaznaczając potrzebę doko
nania wyboru nowego prezesa.

Po uwadze uczynionej przez Sekretarza Oddziału, 
iż okres urzędowania obecnej Rady Oddziału koń
czy się' z dniem 1. stycznia 191-2., postawił p. Nowo
sielecki następujący wniosek:

„Walne Zgromadzenie wybierze bezzwłocznie j 
delegacyę, która udać się ma do Marszalka powiatu, ; 
p. Feliksa Sozańskiego z prośbą o przyjęcie godności j 
prezesa Oddziału, a do deputacyi tej proponuje wy
brać p. p. Potena i Kuśniewicza.“

P. Andrzej Serwacki wniósł, aby w skład tej 
deputacyi wszedł p. Wojciech Ziemniak, jako repre
zentant włościan.

Obydwa powyższe wnioski poddane pod gloso
wanie zostały jednomyślnie przyjęte.

4.) Nad sprawą zakontraktowania robotników 
sezonowych za pośrednictwem krajowego biura pracy 
przeszło Walne Zgromadzenie po przekonywującem 
wyjaśnieniu p. Przewodniczącego, do porządku dzien
nego.

5.) P. Przewodniczący otworzył następnie dy- 
skusyę w sprawie opinii mającej się udzielić Komite
towi co do podniesienia się kosztów robocizny i służ
by folwarcznej w ciągu ostatnich lat 10-ciu. Po krót
kiej dyskusyi powzięto uchwałę następującej treści: 
W  okręgu Samborskiego Oddziału podniosły się 
od r. 1900. ceny robotnika i służby folwarcznej o 100" „, 
przyczem konstatuje się, żc i pod względem jakościo
wym, wydatność pracy robotników co najmniej o po
łowę się zmniejszyła.

6.) Następne Walne Zgromadzenie Oddziału u- 
chwalono odbyć w pierwszych dniach lutego 1912., a 
dokładną datę podać ma Przewodniczący Oddziału 
w zaproszeniu, które doręczone ma być każdemu C z łon 
kowi Oddziału w drodze pocztowej w osobnem pi
śmie.

7.) W  sprawie urządenia wystawy przeglądowej 
bydła w Samborze przemawia! następnie j>. Nowosielecki, 
zaznaczając, że uchwała dawniejsza Walnego Zgroma
dzenia nie została przez Radę wykonaną.

Sekretarz Oddziału, p Stefanowski zauważył, że 
z powodu odmówienia przez Komilet potrzebnej na 
ten cel subwencyi, wystawa ta w roku 1911. odbyć się 
nie mogła. Według otrzymanego od Komitetu pisma 
z dnia 21. grudnia 1911., spodziewać się jednakże 
należy pomyślnego załatwienia prośby Rady Oddziału, 
która na premiowanie bydła na r. 1912. zażądała 
kw. 1000. kor.

8.) W  końcu przyjęło Walne Zgromadzenie wnio
sek p. Serwackiego następującej treści: „Poleca się 
Radzie Oddziału, aby imieniem Samborskiego Oddztalu 
wyraziła Posłowi do Rady państwa, p. Itr, Skarbkowi 
szczerą wdzięczności podziękowanie za zabiegi i sta
rania podjęte w sprawie niedopuszczenia importu mię
sa argentyńskiego, tudzież, aby odniosła się do niego 
z prośbą o dalszą w tym kierunku energiczną pracę. 
Wprowadzenie bowiem w życie odnośnej ustawy, za
graża w wysokim stopniu rolnictwu i rozwojowi hodo
wli bydła w  naszym kraju*

9.) Delegat krajowego Związku agronomów 
ze Lwowa, p. Szyszyłowicz, na podstawie demonstra- 
cyi przeprowadzonych w podwórzu realności Rady pow. 
w Samborze, tuż przed Walnem Zgromadzeniem, w o- 
becności nielicznych niestety Członków Oddziału 
z rozpryskiwacrami ,.Cei‘es“ „Apollo", przedstawił po
wyższe aparaty jako jedynie praktyczne do desinfekcyi 
w budynkach gospodarczych i jako najstańszy sposób 
bielenia.

Po przyjęciu do wiadomości referatu p. Szyszy- 
łowicza zamknął p. Przewodniczący posiedzenie o g. 1 
popołudniu.

I. Od Komitetu c. k. galic. Towarzystwa gos
podarczego we Lw ow ie.

OGŁOSZENIE
w  spraw ie kursu chm ielarskiego połączonego  

z nauką koszykarstwa i rymarstwa.

Kandydaci, pragnący być umieszczonymi w szko
le na koszt Komitetu, w którvm to wypadku otrzy
mują bezpłatnie całkowite utrzymanie, mają prócz tego 
wykazać swoją uiezamożność (świadectwo ubóstwa.)

Należyci" udokumentowane podania należy wno
sić pod ,'Riii‘Scm kierownictwa Szkoły najj-ióźnici 
do 31: stycznia h. r.

We Lwowie dnia 7. stycznia 1912.
Komitet c. k. galic Towarzystwa gf^pftdarskiego.

Prezes: Dyrektor biura:
W . C zarto rysk i m. p. W . N iw isk i ni. p.

Wiadomości bieżące.
M ian o w an ia : Minister sprawiedliwości zamia

nował adiunkta administracyi domu więziennego we 
Lwowie, Emanuela Kmiskyego, koiitrolorem domu wię
ziennego przy tuć. sądzie obwodowym.

Ruch w pow iatowej kasie oszczędności 
w Sam borze w r. 1911.

Według rachunku kasy za r. 1911. przychód 'wraz 
z pozostałością z. r. 1906 wynosi kw.: 1.405 3 18 K 77 li.
rozchód ! 399'837 K 81 h.
czyli że ogony obrót wynosi 2, 805' 180 K 58 h.

W  porównaniu z r. 1910 zwiększ*! się zatem 
o 540.925 K. 21 ii.

Stan wkładek z końcem 1911., 
wynosił 1'063 ! 71 K 62 h.
W  porównaniu z r. 1910. zwiększył się sian wkładek
o 213-979 K' 36 h.

Fundusz rezerwowy z końcem r. 1911., 
wynosił 534)22 K 17 h.
W  porównaniu z poprzednim rokiem zwiększył się 
o 7-372 K. 31 h.

Stan pożyczek hipolecznych z dniem 31/12 19! 1 
wynosił 1:-7*006 K.,
zaś stan pożyczek wekslowych w tymże dniu wyno
si! kw. 603-129 K. 94 h.

Stan pożyczek gminnych z końcem r. 1911. 
wynosi! 80'793 K. 85 h.

Czysty zysk w i\ 1911. 
wynosi! kw. tv090 K. 1 i h.

Wskutek uchwały W ydzia łu  powiatowego, jako 
organu nadzorczego Kasy oszczędności z dnia 1 !. sty
cznia 1912. r„ Dyrekeva kasy odbywać będzie posie
dzenia swoje nić jak doiychczas Co ii w a tygodnie, 
w dniach posiedzeń Wydzia-hi ppw„ . f l Sfcztygodnia 
n to według postanowienia Dyrekeyi co czwartku, 
o gociz. 12. w południe'. < 'zęstsze odbywanie posie
dzeń Dyrekeyi kasy spowodowane zostało istotną po
trzebą spieszniejs/ego załatwiania 'wchodzących do 
protokołu podawczego podań o pożyczki, co leży 
w interesie zwiększających się z każdym dniem klien
tów kasy.

Nowe Kó łko  rolnicze w Samborze. Z i-
nieyatywy tut. Zarządu powiatowego To w. Kółek rol
niczych zawiązane zostało w dmi 12. b. m. czwarte 
z rzędu w mieście naszem Kółko rolnicze pod nazwą 
„Kółko rolnicze w Samborze, śródmiećcieT Na zało- 
życielskiem zebraniu odbytem w obecności delegata 
Zarządu powiatowego, wybrany został Zarząd Kółka, 
w skład którego weszli: Ks. Kanonik Bikowski, jako 
przewodniczący, p. Antoni Domiuikowski, jako za
stępca, p. Antoni Mohr jako sekretarz, a p. Marcin 
Wauat, jako skarbnik. Tyt. wpisowego uiszczać mają 
członkowie Kółka jednorazowo 20. li. zaś tyt. wkład
ki rocznej 1. K. Zgłoszenia w sprawie przystą
pienia do Kolka roi, przyjmować będą wszyscy człon
kowie Zarządu Kółka.

Na ręce Komitetu, który zajął się urządze
niem wenty gospodarskiej w r. 1911. w Samborze, 
prócz datków wyszególnionych w poprzednim numerze 
naszego pisma, przesiane zostały (już po oddaniu listy 
wkładkowej do druku) następujące kwoty: j.W . P. Mar
szałek Feliks Sozański, 50. K., Bolcsiaw Knśniewicz, 
10. K., J. W . Państwo. Jakubowscy 2. K., 2. fanty i 
pasztet. Wszystkim P. T. Ofiarodawcom składa Ko
mitet najserdeczniejsze podziękowanie, tudzież wyrazy 
najszczerszej wdzięcznnści za gorące poparcie celu 
tak doniosłego, jakim jest zebranie funduszu na budo
wę drugiej polskiej ochronki w Samborze. Prócz kwo
ty 1000. K. przeznaczonej na powyższą budowę, u- 
chwalił Komitet przeznaczyć 40. K. dla najbiedniejszej 
dziatwy w ogólności, zaś 20. K. dla ubogich uczniów 
tut. gimnazyum.

Nadzwyczajne W alne  Zgromadzenie dele
gatów Tow. wzaj. ubezpieczeń urzędników przywat- 
nycli we Lwowie odbędzie się w snii ratuszowej, we 
Lwowie, w dniu 27. b. m. Na porządku dziennym bę- 
udzielenie zmian statutu Tow.

W sp ó ln y  op łatek  w tut. Ognisku polskim 
odbył się w dniu 6. b. m. przy niebywale licznym 
udziale członków z rodzinami, tudzież zaproszonych

Zapiski łowieckie.. Na polowaniu urządzo- 
uem w dniu 2. I). m. w lasach p. Jana Smalawskiego 
w Uhercach zaplalyńskich ubito w 8 strzelb 50. zaję
cy. W  tym, samym dniu odbyło się polowanie w la
sach [i. Marszalka Sozańskiego w Knrualowicach, gdzie 
przy 10. myśliwych padło 14, rógaćzy i 85. zajęcy.

N o w y  sta ły  teatr kinematograficzny 
„ Ś W IA T O W ID "  otwarty żostał pod firmą: Pohowski 
i Porębski w 'dniu 14, h. m. w sali „Hotelu narodo- 

j wego“ (vis-ń-vis gr. kat. cerkwi) w Samborze. Przed
stawienia odbywać się będą dwa razy tygodniowo, 
a w szczególności każdej soboty i niedzieli od g. 4. 
popołudniu do lo. wieczór. Dwa pierwsze przedsta
wienia wypadły pod każdym względem pomyślnie, 
z czego wnosimy, że p. p. inżynierowie, którzy na za
kupiła narzędzi i na urządzenie sali poczynili znaczne 
wkłady, nie będą zmuszeni zwijać swego przedsie- 
biostwa w Samborze, gdzie i tak podobnego rodzaju 
rozfywek nie mamy wiele.

t  Zm arli: Henryka z Bzowskich Krafftcwa, 
zmarła w Samborze, w dniu 10. stycznia br. w 76. roku ży
cia. Eksportacya zwłok do dworca kolei w Samborze, 
a następnie do grobowca familijnego w Radymnie, 
nastąpiła w dniu 12. b. m. R. i. p.!

Teofil Piszklewicz Ślepowron, zmarł w Sta
rej soli w dniu 81. grudnia 1911. w 63. roku życia.

f  Zmarli: Katarzyna z P ierzchałów  Rylska, 
wdowa po zarządcy kameralnym, zmarła we Lwowie, 
w dniu 27. grudnia w 95. roku życia. Złożenie zwłok 
do grobowca familijnego w Samborze nastąpiło 
w dniu 31/12 z. r.

Niesłuszne stanowisko władz, wobec 
przemysłu domowego- Liga Pomocy przemysło
wej otrzymuje z niektórych powiatów zażalenia, że 
Władze przemysłowe i podatkowe żądają najnieslu- 
szniej od włościan i mnlomicśzczan trudniących się 
ubocznie obok zajęcia rolniczego, przemysłem domo
wym, wykazanie się uprawnieniem przemysłu we. n 
a więc karlą przemysłową i wytwórców tych pocią
gają merhiśzuie do opłacania podatku zarobkowego.

Liga Pomocy przemysłowej zwraca ponownie u- 
wagę tak wytwórców, jak wszyslkich instytucyi i o- 
snbistości opiekujących się naszym przemysłem, że 
w myśl postanowienia §. 1. ustawy z dnia 15. mar
ca 1883. Dz. u. p. Nr, 39. względnie z dnia 23. lute
go 139/. Dz. u. p. Nr. 63. „cały przemysł domowy 
wyłączony jest od policzenia między przemysły w o- 
gó’e“ . a w myśl reskryptu Ministerstwa handlu 
/. dnia i *3. września 1883. L. 26701, „do przemyski 
domowego zaliczają się owe zarobkowe zatrudnienia 
przemysłótfę, które pewne osoby wykonują miejsco
wym zwyczajem w swoich własnych pomieszkaiiiach, 
czy to główne czy uboczne zajęcie, nie zatrudniając 
przy tern pomocników przemysłowych, lecz po
sługując się członkami rodziny, lub domownikami".

W  szczególności nie wolno Władzom pociągać 
pod postanowienie ustawy przemysłowej, ani też opo
datkowywać tych zatrudnień włościan naszych, klóre 
oni wykonują choćby zarobkowo ubocznie obok głó
wnego zajęcia rolniczego, nie przez cały rok, ale w po
rach wolnych od głównych zajęć na roli,

Wszelkie wypadki odmiennego postępowania 
Władz, muszą zrażać naszych włościan do wszel
kich zajęć ubocznych przemysłowych, a temsainem 
stoją na przeszkodzie w akcyi uprzemysłowienia kraju.

W szystko co sie stało w ostatnich dniach 
w kraju i za granica, przynosi w ilusfracyach ostatni 
numer „Naszego Kraju Ilustrowanego". Tygodnik ten 
z bogatą treścią, mnóstwem rycin, a bajecznie tani, 
polecamy szczerze szerszym kołom, jako pożyteczną 
i sympatyczną lekturę. Numery okazowe przesyła 
Administracya pisma (Lwów Bielawskiego 6.) gratis 
i franko.

Same in teresujące n ow in y  niwno ;i pierw
szy tegoroczony zeszył “„NASZEGO  KRAJU !LUSTR.“ 
Czytelnicy znajdą tam iluslracye, odnoszące się do 
wszystkich naprawdę interesujących wypadków w kra
ju i zagranicą, jak np. rozpoczęcie budowy kanałów 
w Galicyi. jak masowe otrucie w Berlinie, znieważe
nie grobu Karageorgiewiczów w Wiedniu, rewolucya 
w Chinach, wojna o Trypolisie, zmiany w apelacyi 
lwowskiej i. t. d. i. t. d., nadto początek dwu wspa
niałych powieści. Prosimy żadać numeru okazowego 
„NASZEGO  KRAJU".

W  kwesty i wyboru motorów. Zdecydowa
nie się na wybór motoru, jako siły wprawiającej 
w ruch, nie jest rzeczą łatwą, i diatego też. należy się 
nad tą kwestyą nieco głębiej zastanowić.

Nasuwają się tu bowiem pytania tak co do wy
boru systemu, jak co do kosztów ruchu, wielkości i. t. d.

Przedewszystkiem rozważyć trzeba korzyści, ja
kie odnosi siu przy użyciu motoru wprawianego 
w ruch ropą naftową, który z pomiędzy wszystkich 
systemów wyróżnia się nadzwyczajnie ułatwioną m:i- 
nipulacyą a następnie wielkiem zaoszczędzeniem ma- 
teryalu ruch powodującego.

Faktem jest, że motor ropą pędzony' z każdym 
rokiem zyskuje większy popyty a tein samem ruguje 
też motory ogrzewane benzyną, gazem, parą i. t. d.

Nawet przy zdecydowaniu się n:i wybór motoru 
ropnego, zachodzą jeszcze nieraz pewne wątpliwości
i kolizye, niepokojące refłektanta, zwłaszcza wobec 
enuncyacyi konkurancyjnych firm, które o motorach 
ropnych ujemnie się wyrażają.

Zwraca się tedy uwagę P. T. Czytelnikom na 
okoliczność, ze talrryka motoiow Bachricha a Ski 
we Wiedniu, Heiligenstadt ze swej specyalności wyro
bu szeroką w świecie zyskała sobie reputacyę i pod 
względem technicznego wydoskonalenia wyrobu „Cli- 
max“ za jedyną specyalność jest uważaną.

I
W  Szkole chm ielarskiej w  Brodach (Fol

warki małe), pozostającej pod zarządem Komitetu e. k 
galic. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie, roz
poczyna się z dniem 20. lutego b. r. nowy 10-cio mie
sięczny kurs dla wyktztałcenia zawodowych chmielą* 
rzy, wzgłędnie pomocników chmielarskich, połączony 
z nauką koszykarstwa i rymarstwa

Warunki przyjęcia: wiek najmniej 16 lat, ukoń
czenie szkoły ludowej z dobrym postępem, uzdolnie
nie fizyczne (świadectwo lekarskie) i dobre prowa
dzenie się (świadectwo moralności.)

gości. Do stołu zasiadło około 120 osób. Szereg to- 
astów rozpoczął prezes Ogniska, p. inspektor Kosso- 
noga, pod którego euergicznem i pefnem poświęce
niu się dla spraw Towarzystwa kierownictwem, O- 
gnisko polskie wstąpiło od niejakiego czasn na drogę 
niezwykle świetnego rozwoju. Toastowali następnie: 
ks. kanonik Bikowski, p. p.: dr. Serwacki, Lambor, 
dr. Kulczycki, Krupiński. Szereg toastów zakończył 
p. W . wzywając wszystkich do łącznej pracy, miłości 
i zgody. Uroczystość ta, mająca na celu pokrzepienie 
serc i umysłów w obecnej tak ciężkiej dla narodu 
chwili, mile zapisała się w pamięci uczestników 
zebrania.
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O G Ł O S Z E N I E .
Komitetu c. k. galic. Towarzystwa gospod. 

w e Lw ow ie .
;

Staraniem Komitetu odbędzie się we Lwowie 
w połowie lutego 1912, 10-dniowy kurs uprawy lak, 
pastwisk i roślin pastewnych.

Zgłoszenia pisemne lub ustne przyjmuje bir.ro 
Komitetu (Lwów, ul. Karola Ludwika 3.) udzielając 
zarazem wszelkich bliższych wskazówek.

W e Lwowie, dnia 9. stycznia 1912.

KUR JER LWOWSKI
Rozpoczynając tpetoesty rok pracy publicznej, spoglądałby z dumą i p< dechą na przeszło trzydzieści 

roczników pisma codziennego, które posiada drn. ;e jtż pokoleń'.• czytelników a zawsze i niezłomnie służyło 
ideji ludowej i postępowej.

Służba ta i nadal zosfąnie w „KURJEiG  IZ LW O W SK iM " czuj;.;. ikf wszystkie objawy życia polskie
go’ i czynnie współdziałającą w twórczej myśli o; rodowej. Poświęcimy i nadal lamy pisma naszego wszyst
kim usiłowaniom, zmierzającym do odrodzenia ( . jez.yzny, wszystkim pudzwigom ludowym, społecznym postu- 
laRyn szeregich warstw.

W  stałych rubrykach i dodatkach „Kuj c a  lwowskiego" znajdą czytelnie.}' nasi wyborowy pierwszo
rzędnych autorów fejieton pow ieściow y litcic.ki i naukowy, w  arkuszowym dodatku tygodniowym dłuższe 
powieści oryginalne i tłumaczone’ oraz prace lii;: ryczne, ilustrow ane.

Po Nowym Roku rozpoczymy druk nowi i powieść5 znakomitego pisarza W ac ław a  Sieroszewskiego:

W ZACISZU uo
IOJ

OGŁOSZENIE.!
Z W Y C Z A JN E

WALNE ZGROMADZENIE !
członków stow. „G W IA Z D A " w Samborze j

odbędzie się w.dniu 11. lutego 1912. o gOtiz. 5. po- 
południu we własnym lokalu o następującym po- | 

rządku dziennym:
1.) Odczytanie protokołu z ostatniego zgroma- ; 

dzenia, [
2.) Sprawozdanie kasowe,
3.) Wniosek komisyi sprawdzającej rachunki j 

za r. 1911 o udzielenie Wydziałowi absolutoryum,
4.) Wybór Członków Wydziału,
5.) Wnioski Członków
6.) Interpelacye.
W  razie nieobecności o godz. ó. przepisanej 

statutem ilości Członków, odbędzie sic w tymże sa- ■ 
mym dniu o godz. 6. wieczorem; Walne Zgromadze
nie, na ktćrcm powzięte uchwały staną się obawia- 1 
żujące bez względu na ilość obecnych Członków.

W  Samborze, dnia 14. stycznia 1912.
Ks. M akow iec przewodniczący m. p.

raz powkiści z życia ludowego, pióra ma declo i utalentowanego autora. Feliksa G w iżdżą :

JUBILACI
W  dodatku arkuszowym, po ukończeniu p wieści Zorjana „W arneńczyk", drukować będziemy 

rzecz ,b Roehebamie. pióra Franciszka R aw iiy  Gaw rońskiego: „F rancuz  w służbie polskiej".
Wielkie rocznice, które w r. 1912 święcić będzie naród piński, znajdą swój wyraz obszerny na 

szpaltach „Kurjer* Lwowskiego tak w artykułach, te lefonach jakatt* i w dodatku. gdzie pomieścimy między 
innemi ilustrow an i album roku 1863.

Prernja Prenumeratorów „Kurjera Lwowskiego u

Wszyscy nasi prenumeratoriiwie, tak dawni, j 4 
jak ntfejff pp;ybywający utrzymać mógą na żądanie, 
o ile zapas starczy, za oplata 2 K. (wraz z r.pakowa- 
niem i przesyłką pocztBwą bardzo dużych roż-miarlwe, 
artystyczną reprodukcyę o b r a z u  J a n a  M a l e j k i  

||£) d OŁr u n'?/ a i d e m;‘ według drzeworytu. i i
j. « a j  k o v  sk i ego. Tak samo dzieło, jak. i wysoce 
artystyczna jrjęo reprdtlukęya. Sianowie może ozdobę 
ścienną każungó domu polskiego.

Obraz wyszedł nakładem księgarni Ungara w. 
Warszawie i W . sNiemojowskicgo we Lwowie. Cena 
jego księgarska w y n o s i  10 ko ro il.

Wobec niewielkiej liczby stojących nam do dy- 
spozyiwi 0 7zempląrzy, upraszamy P. T. prenumeratorów 
o wczesne pomawianie reprodukcyi tego dzieła sztuki 
malarskisj i tak rzadkiej dziś u nas sztuki drzeworyt
niczej. Zamawiający otrzymują-obraz odwrotnie w kar
tonowym rulonie i raczą nadsyłać kwotę 2 K. wraz. 
z prenumeratą do adminisiracyi „Kiujera Lwowskiego",'

Warunki przedpłaty: za oba wydania miesięcznie 2 kor. Za codzienną dwu- 
ę do domu dopłaca się 60 gr. Na p r o w i n c j i  za oba 

wydania miesięcznie z jednorazową przeszyłką 2 kor. 70 ^r., z dwurazową 3 kor. 20 g r, kwartalnie z jedno
razowa , przesyłką 8 kor.; z dwurazową 9 kor. 50 gr., Poza granicami Austrji miesięcznie 4 kor.

Numer południowy i wieczorny w oddzielniej sprzedaży we Lwowie po 4 gr., na prowincji po 6 gr.

O D O

Ważne dla amatorów herbaty
Leży to we własnym interesie każdego znawcy 

i każdego amatora herbaty, aby spróbował, jakiej 
wartości jest marka herbaty „U  K." Teas firmy 
United Kingdom Tca Company w Londynie, własno
ści król. ang. dostawcy, dalej dostawcy księcia W ah l 
licznych europejskich znakomitości i wielu tysięcy 
właścicieli hotelów. Zakupując herbatę w hmlynch 
i Chinach samodzielnie, możliwem jest firmie „U K" 
dostarczać najlepszych gatunków herbat po przystęp
nych cenach. Mieszaniny herbat przeprowadzane by
wają z całą znajomością rzeczy i odpowiadają w zu
pełności życzeniom najwybredniejszych znawców her
bat. Jako specyalność poleca firma „United Kingdom 
Tea Copaay" mieszaninę pod nazwą ^.Kipguom Me- 

* lange“ , która zarówno na angielskich dworach w Bir
mingham i Windsorze, jakoteż ye domach najwyższej 
arystokrącyi wysokie zjednała sobie uznanie. Głównym 
odbiorcą tej marki jest ja k ó b  Koh terzyńsk l w 
Samborze, który gratis i franko udzielać będzie pró
bek tej mieszaniny.

i-1’ Ó
GiS!1?* 

hżtiii*
^ j. w i|/‘ śSa!

C E
MAYFAKTHA „

F U G A

DIABOLO“
P I E R ’W S Z O R Z Ę D N Y  FABRY KA T 

P O J E D Y N C Z A  M A N I PU LAC Y A
Z A P E W N I O N A  P R O D U K C Y A  NA G O D Z I N Ę  

120 L I T R Ó W  
C EN A  T Y L K O  125 K O R O N .

%m g o  i? ?r n  JaH ć v iJ U y i
s k e z k a r n a

I V  d.0
lYw.Cy b israc^u j *  

pam p ;/  g n o ^ o w k i. 
jak nie mnie;

;.c k i , p & r n * K i ,  
a s y  fk' ssana,

!nkr.:c wyrabia i dostarcza 
003 krotnie ddznacznna fab iTfll

O o n f j o  do szycią, bielizny i sukien poszukuje
C II I  l i c i  posad y w domu prywatnym lub w

magazynie, chętnie na wsi, w domu prywatnym. 
Warunki przystępne. Adres; Jadwiga Garczyiiska, 

2-3) p. Stary-Sambor

F. M AYFARW a i Ski
Wiedeń ii

FRANKFURT n. M.
Prospekt Mr. 1221 gra tis  i franko.

O

BERLIN.
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PARYŻ.
Zastępcy pożądani.
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NAJLEPSZE ŚWIATOWE

m m m

DaCaw cy dwa i tr

k r d i a  a n g ie l sk ie g o

Specyrdność:

„Kingdom-Blend"
Five o ’c lock -T ea  I. M. króla  

an g ie lsk ieg o . G łĄw ny skład u Jnkóba Kobierzyńskiego w Samborze.
(s-%,

Lost&wcy c w o r n

Księc ia  W a l i i

„U K.“-TEAS
zn an e  z w y d a tn o śc i  i arom atu.
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O ś w i ę e i m , (d w o rz e c )
sprzedaje bilety okrętowe 

5., są. i asa. Klasy

do Ameryki i Kanady
oruz bilety kolejowe, amerykań

skie i kimalyj-skie. 
Prospekty darmo i opłatuie. 

2—24

r r

K S I Ę G A R N I A  P O W S Z E C H N A

w  S a m b o r z y

SKŁAD NUT, PAPIERU, PRZYBORÓW 
SZKOLNYCH i KANCELARYJNYCH WY

ROBU KRAJOWEGO.
Prtyli#ry do rysowania i uinlowa- 
ttln. wielki wybór kart widokowych 
Wypoiyczftlnia ksiajżek, skład o 
Itrdyótr, oraz wielki wybór rama 
i*« cenach bardzo przystępnych 
KSIĄŻKI DO NABOŻEŃSTWA. OBRAZY R E 
LIGIJNE. MODY DLA PAŃ, W S Z E L K IE  C Z A 
SOPISMA. WIELKI WYBÓR NOWOŚCI L ITE
RACKICH. SKŁAD INSTRUMENTÓW MU-

to
to
to
to
to
to
*
to
to
to
to
to

to
to
to

I
ZYCZNYCH i PRZYBORÓW DO TYCHŻE, f

*  W  ą P R R R F A F X

aOZttAD JłZDJ I I
PRZYJEŻDŻAJĄ 

z Cliyicwa:
5 37 zaiio
ll'13  p rzed p o łud n iem  
6"01 w ieczór 
9*02 w i r . y ń r  
211  w nocy

z  P r z e m y ś l a
9-27
5-12

7 15 
ll-lfi 
3 51 
6 1 0
9 02 
11-32]

8 55 
11-21
Li' ;>7 
12
7 25

7 00 

6(5

t

p r z e d  p o ł u d n i o m  
w i e c z ó r

z Drohobycza: 
rano
p r z e d  poi uii n io m  
po  p o ł u d n i u  
w i e c z ó r  
w i e c z ó r  
w l io c y  

z 8 Lwowa:  
r a n o
prz^dpol ud n i ̂  ni 
w ieoz.ór 

w noc.y 
7. Rinle.k: 

r a n o

ze Sianek:
r;. % j o 
I.■!'?-(•( 1 p<d llT: f i i Ol U
u ; !*(■:- ó»*

ODJEŻDŻAJĄ 
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Powiatowa
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OSZCZĘDNOŚCIte

w  Samborze
n d z i e 1 a p o ż y c z e k 11 i p o teczny cli 

na. 6%, do spłaty od 5 do 23 lat. 
Eskontuje weksle na 7% za spła
tą 5-10% wypożyczonego kapitału.
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HANDEL WIN
K. MAYER

Otworzony przy ulicy Bernardyńskiej i. 2.
(w domu dawniej p. Gendzieńskiegoi w Samborze

zaopatrzony we wszelkie, najlepszej jako
ści wina austryackie, węgierskie, reńskie, 
francuskie (naślad.), Malaga, Castella dc- 
ssert, owocowe i miody,

poleca się łaskawym względom P. T. Publiczności.
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rozmai iycjy  ko lach  niowy. Próbn a
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P lss ika ter. iliinn K 2.50.—Arb •  ̂ >
:^ |S O i,  ula kopie!. Do wspomagania kuracyi 

||przy upa;-łych słabościach, szczególnie 
Ą  zaś przy hemoroidach. Słoik K 2.— . 
jhłYćŁO  dla liżydtoMetowego K -.30 za sztukę 

., ,, ., domowego ,, -.80
Każdy może przejrzeć oryginalne poświa ’cze- 
iia niezrównanymi dziarmia preparatów Boro- 

Sin-owycb.
SKŁA D  G E N ER A LN Y  DLA A U ST R Y b  
A PTEKA  POD W Ę G IE R S K IM  K R Ó LEM

C. BRADy, W IEDEŃ. I. FLE ISCH M ARKT  2.
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BPECYA LN i; j FABRYK,i

Bachricha i Ski Wiedeń XIX/6.

jedynie praktyczne pod względem 
oszczędności i bezpieczeństwa ruchu.

Żądajcie prospektu Nr. 515,
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go sposobu kuracyjnego.

^  Fhitrzebującym pomocy udziela wia- 
<$( domośći: lekarski zakład ordyna-

cyjny w Budapeszcie V Grosse Kro- 
nengasse 18.4<
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Krople aptelmizmO. Brady, przedtem

Maryaeelskiemi zwano, z godłom 
aryanelsliiej ATatki Bożej, jako 

marka ocla-, sa najlojiszym. więcej jak 
30 lat wypróbowanym, środkinm prze
ciw niestrawności, zgadze, cierpieniom 
/oładka, kurczom żnhjdkn i t. d. 
Unikać należy nnśhldownictw o po
dobnej nazwie i falsyfikatów a uważać 
na wyrażtfnń obok markę ochronną 

z podpisem
C. BR ADY.

Do nabycia w aptekach. W ysyłka na 
prowincyę aptekarz (!. Brudy, Wiedeń 
i. Fleisclmiarkt 2. (i Ibis/.ek 5 kor. 
8 duże tlaszki za 4 kor. 50 h franko.
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P R E C Z  Z  WYROBAMI 
=  OBCOKRAJOWYMI.
K u p u j c i e  iyl ko  s w o j s k i e  w y r o b y  

Ż Ą D A J C I E  W S Z Ę D Z I E
k n r t  do gry wyrobu krajowego

Pierwsza gal. Fabryka kart do gry.
Lwów. ul. Kleparowska (i.

(24-2-1)
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N A j L T P S Z Y M  Ś R O D K I E M

przeciw odciskom
s Ą  J E D Y N I E  T Y L K O

Cook’a i Johnsona
mneryk.-paten.

pJERŚO EN f£  O D C ISKO W E
1 sztuka 20 h., 6 sztuk 1 K.,

Jo nabycia we wszystkich aptekach 
i drogueryach.

Z drukarni A. Wiesenberga i St. Trojana, właściciel Leon Laufer w Samborze,


